News Release

2012年6月15日
関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社
コード番号8604

東証・大証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

本日、下記の野村グループ各社は、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を発表し

た。

・ 野村ホールディングス株式会社
・ 野村證券株式会社
・ 野村アセットマネジメント株式会社
・ 野村信託銀行株式会社
・ 野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー株式会社

以 上

2

2012年6月15日
野村ホールディングス株式会社

役員・社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:渡部賢一）は、下記のとおり、役員・社員の異動を

発表した。

1. 執行役員の担当職務の変更（2012 年 7 月 1 日）

 執行役員
ホールセール・コンプライアンス・

ヘッド兼グループ･コンプライアン

ス部長

 宮下 尚人 （ホールセール・コンプライアン

ス・ヘッド）

2. 社員の異動（2012 年 6 月 28 日）

グループ・インターナル・オー

ディット部長
 土井迫 潮 （グループ・インターナル・オー

ディット部兼野村證券（株）イン

ターナル・オーディット部）
同日付で、野村證券（株）インターナル・オーディット部長を兼務予定

3. 社員の異動（2012 年 7 月 1 日）

インド室長  岡野 能和

（インド室）

ファイナンス業務部長  西村 加代子

（財務部）

総務審理室長  畑 靖史 （野村證券（株）金沢支店長）
同日付で、野村證券（株）総務審理室長を兼務予定

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

3

2012年6月15日
野村證券株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:永井浩二）は、下記のとおり、組織の一部改正と社員の異動

を発表した。

1. 組織の一部改正

【営業部門】
（2012 年 7 月 1 日）
(1) 本店ウェルス･マネジメント三部をウェルス･マネジメント･ソリューション部に改編する。

（2012 年 8 月 1 日）
(1) 麹町支店を本店営業部に統合する。
(2) 新横浜支店を横浜支店に統合する。

【コーポレート･その他】（2012 年 7 月 1 日）
(1) 人事厚生部を人事部に統合する。

2. 社員の異動（2012 年 6 月 18 日）

新橋支店長  中家 大進 （株式会社だいこう証券ビジネ

ス出向）

4

3. 社員の異動（2012 年 6 月 28 日）

インターナル・オーディット部長  土井迫 潮 （インターナル・オーディット部

兼野村ホールディングス（株）

グループ･インターナル・オー

ディット部）
同日付で、野村ホールディングス（株）グループ･インターナル・オーディット部長を兼務予定

4. 社員の異動（2012 年 7 月 1 日）

金融市場マーケティング部共同

部長

 櫻井 澄人 （上野支店長）

名古屋資本市場部長  今井 一之 （シンジケート部デット・シンジ

ケート課長）

IB業務部長  相原 和之 （名古屋資本市場部長）

ウェルス・マネジメント・ソリュー

ション部長
 佐藤 功一 （本店ウェルス・マネジメント三

部長）

ライフプラン・サービス部長  渡辺 和弘 （静岡支店長）

お客様相談室長  竹中 章浩 （福井支店長）

営業総務部長  日高 浩実 （営業総務部管理課長）

総務審理室長  畑 靖史 （金沢支店長）
同日付で、野村ホールディングス（株）総務審理室長を兼務予定

総務部長  澤田 司 （営業総務部長）

人権啓発室長  前田 暁史 （総務部長）

本店営業部長兼麹町支店長

 綱島 和仁 （本店営業部長）

5

金沢支店長  尾崎 豊 （吉祥寺支店長）

福井支店長  鈴井 浩史 （エリアマネージャー兼営業企

画部）

太田支店長  岩﨑 高章 （高松支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

川越支店長   杉山 剛 （本店ウェルス・マネジメント二

部ウェルス・マネジメント一課

長）

上野支店長  松永 恭直 （総務審理室長兼野村ホール

ディングス（株）総務審理室

長）

小岩支店長  横山 鉄生 （エリアマネージャー兼営業企

画部）

小石川支店長  立川 豪 （札幌支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

東京支店長  安保 威 （米子支店長兼鳥取営業所長）

三田支店長  山上 勝己 （金沢支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

八千代台支店長  森永 健 （渋谷支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

吉祥寺支店長  山下 佳久 （小岩支店長）

浜田山支店長  西田 尚史 （立川支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング三課長）

6

桜新町支店長  菅原 英樹 （新宿駅西口支店ファイナン

シャル・コンサルティング一課

長）

中目黒支店長  石川 学 （千葉支店ウェルス・マネジメン

ト課）

三軒茶屋支店長  村上 智 （浜松支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

武蔵小杉支店長   上野 忠孝 （本店営業部ファイナンシャル・

コンサルティング二課長）

横浜支店長兼新横浜支店長  松田 晃和 （横浜支店長）

横浜馬車道支店長   小井土 浩一 （和歌山支店ファイナンシャル・

コンサルティング一課長兼ファ

イナンシャル・コンサルティン

グ三課長）

港南台支店長  佐藤 裕紀 （姫路支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング二課長）

二俣川支店長  菅野 勉 （仙台支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング三課長）

静岡支店長  織田 正孝 （高松支店長）

名古屋駅前支店長   石田 守 （佐賀支店長）

江坂支店長  古武 弥尚 （梅田支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング二課長）

塚口支店長  森 隆行 （港南台支店長）

7

西宮支店長   熊木 泰彦 （本店ウェルス・マネジメント一

部ウェルス・マネジメント一課

長）

岡本支店長   新井田 浩一 （大阪支店ウェルス・マネジメン

ト部ウェルス・マネジメント二

課長）

豊中支店長  後藤 義裕 （営業企画部トータル戦略推進

課）

米子支店長兼鳥取営業所長  田 信行 （エリアマネージャー兼営業企

画部）

高松支店長  渡辺 信一 （金融市場マーケティング部共

同部長）

佐賀支店長  水戸部 行男 （京都支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

熊本支店長  中川 成洋 （人事部）

宮崎支店長  柳谷 葉一 （人事部）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

8

2012年6月15日
野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員･社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役会長:岩崎俊博）は、下記のとおり、組織の一部

改正と役員･社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2012 年 7 月 1 日）

(1) 資産運用調査室の機能を運用企画部とプロダクト・マネジメント部に移管する。これに伴い、

資産運用調査室は廃止する。

2. 執行役員の担当職務の変更（2012 年 7 月 1 日）

 執行役員
CIO兼運用企画部、経済調査

部、投資開発部担当
 南村 芳寛 （CIO兼運用企画部、経済調査

部、投資開発部、資産運用調

査室担当）

3. 社員の異動（2012 年 7 月 1 日）

リテール・クライアント戦略部長兼

金融法人マーケティング部長
大塚 博之 （リテール・クライアント戦略部

長）

プロダクト・マーケティング部長 柿原 一宏 （金融法人マーケティング部長）

大阪支店長 西 誠 （野村ファンド・リサーチ・アンド・

テクノロジー（株）クライアント・

サービス部長）

9

国際業務部長 板橋 裕 （野村ファンド・リサーチ・アンド・

テクノロジー（株）取締役兼運

用部長）

商品企画部長 梁田 真里子 （商品企画部ジェネラル・マネー

ジャー）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

10

2012年6月15日
野村信託銀行株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村信託銀行株式会社（執行役社長:仲田正史）は、下記のとおり、組織の一部改正と社員の異動

を発表した。

1. 組織の一部改正（2012 年 7 月 1 日）

(1) プロジェクト推進部を新設する。

2. 社員の異動（2012 年 7 月 1 日）

融資企画部長

柳川 譲 （営業部）

アカウント・オペレーション部長

藤田 晋司 （事務企画部長）

事務企画部長

市川 英明 （融資企画部長）

プロジェクト推進部長

上田 伸彦

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

11

2012年6月15日
野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー株式会社（取締役社長:後藤公一）は、下記のとおり、

組織の一部改正と社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2012 年 7 月 1 日）

(1)  クライアント・サービス部の機能を運用部およびマルチ･アセット･マネジメント部に統合する。

2. 社員の異動（2012 年 7 月 1 日）

運用部長 上田 和之 （運用部シニア・ポートフォリ

オ・マネージャー）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上